

متوسط قیمت اقلام خوراکی

مرکز آمار طی گزارشی متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری در مردادماه را منتشر کرد.

مرکز آمار ایران طی گزارشی، متوسط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری کشور در مردادماه سال جاری را منتشر کرده که براساس آن، در این بازه زمانی متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب برای گروه‌های مختلف کالاهای خوراکی در مناطق شهری کشور، به شرح زیر است:

کالا	واحد	قیمت (هزار تومان)
برنج ایرانی درجه یک	یک کیلوگرم	۱۲۰
برنج خارجی درجه یک	یک کیلوگرم	۶۱
شیرینی خشک	یک کیلوگرم	۱۴۵
ماکارونی	۵۰۰ گرم	۲۰
رشته آش	۵۰۰ گرم	۳۷
گوشت گوسفند	یک کیلوگرم	۶۷۹
گوشت گاو یا گوساله	یک کیلوگرم	۵۶۹
مرغ	یک کیلوگرم	۸۴
ماهی قزل‌آلا	یک کیلوگرم	۲۱۸
کنسرو ماهی تن	۱۸۰ گرم	۸۶
شیر پاستوریزه	یک لیتر	۳۴
شیرخشک	۴۵۰ گرم	۱۱۵
خامه پاستوریزه	۲۰۰ گرم	۳۳
ماست پاستوریزه	یک کیلوگرم	۴۷
دوغ پاستوریزه	یک و نیم لیتر	۳۷
پنیر ایرانی پاستوریزه	۵۰۰ گرم	۶۳
تخم مرغ ماشینی	یک کیلوگرم	۶۵
کره پاستوریزه	۱۰۰ گرم	۳۳
روغن مایع	۹۰۰ گرم	۶۲
روغن نباتی جامد	یک کیلوگرم	۶۷
نخود	یک کیلوگرم	۸۸



خزانه داری کل کشور

حساب‌های خارج از خزانه متعلق به کدام دستگاه است؟

براساس آخرین آمار رسمی منتشر شده همچنان ۴ هزار و ۸۵۶ حساب خارج از خزانه دولت وجود دارد که باید به بانک مرکزی منتقل شود.

براساس اعلام دیوان محاسبات، تعداد ۴ هزار و ۸۵۶ حساب فرعی متعلق به شرکت‌های دولتی و دستگاه‌های اجرایی نزد بانک‌های تجاری تا انتهای خرداد امسال وجود داشته که هنوز مسدود و به بانک مرکزی منتقل نشده است.

این تعداد حساب در ابتدای سال ۱۴۰۲ بیش از ۷۵ هزار فقره حساب بوده است که در مدت حدود یک سال و ۴ ماه حدود ۷۰ هزار از این حساب‌ها مسدود یا به بانک مرکزی منتقل شده‌اند. گفتمانی است از این تعداد، هزار و ۸۵۸ حساب بانکی مربوط به دانشگاه‌های تابعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و هزار و ۴۹۵ حساب بانکی مربوط به دانشگاه‌های تابعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است.

در این بین ۳۹۹ حساب بانکی مربوط به سازمان بیمه سلامت که باید به بانک مرکزی منتقل می‌شد همچنان برخلاف قانون در بانک‌های تجاری است. بقیه حساب‌های باقیمانده هم عمدتاً از نظر مبلغ مربوط به شرکت‌های تابعه وزارت نفت است. براساس بند چهارم تبصره ۱۹ قانون بودجه ۱۴۰۲ کلیه دستگاه‌های اجرایی از جمله دستگاه‌ها و شرکت‌های مستلزم ذکر یا تصریح نام مانند شرکت‌های اصلی و تابعه وزارت نفت به جز سازمان‌های توسعه‌ای به تصویب و پرداخت امور اقتصادی و دارایی مکلند کلیه حساب‌های فرعی خود را مسدود کرده و تمام حساب‌های ریالی خود را صرفاً از طریق خزانه داری کل کشور و نزد بانک مرکزی افتتاح کنند. دستگاه‌های یادشده موظفند کلیه دریافت‌ها و پرداخت‌های خود را فقط از طریق حساب‌های افتتاح شده نزد بانک مرکزی انجام دهند. در همین زمینه نصرالله پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس پیش از این در برنامه میزبان اقتصادی شبکه خبر اشاره به نظارت‌های قبلی این کمیسیون بر متخلفان از اجرای حساب واحد خزانه از مقاومت برخی از دستگاه‌ها اینگونه انتقاد کرده بود: «مقاومت‌هایی در دستگاه‌ها در ارتباط با این موضوع وجود داشت مخصوصاً در ارتباط با موضوع دانشگاه‌های علوم پزشکی و شرکت‌های تابع وزارت نفت که بیشترین تخلف را از اجرای قانون، این دستگاه‌ها داشتند.» رئیس کمیسیون اصل ۹۰ همچنین وعده داده بود که با آغاز رسمی فعالیت‌های کمیسیون این تخلفات را پیگیری می‌کند.

۴۰ درصد

مجیدرضا منصور خاکی، سخنگوی انجمن واردکنندگان برنج با بیان اینکه حجم قابل توجه مصرف برنج خارجی طی ماه‌های محرم و صفر بازار را تحت تأثیر قرار داده است، گفت: پس از کاهش حجم ۴۰ درصدی واردات برنج در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ و متعاقب آن، افت حدود ۲۰ درصدی واردات در ۴ ماهه نخست سال جاری را شاهد بودیم.



محمود مشهدی شریف، رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو با اشاره به اسقاط ۱۱۲ هزار خودروی فرسوده طی ۴ ماه گفت: اگر روال به همین شکل پیش برود تعداد اسقاط خودرو تا پایان سال به ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار دستگاه می‌رسد. البته در بخش موتورسیکلت‌های فرسوده بسیار ضعیف هستیم و تعداد اسقاط بسیار کم است.

۱۱۲ هزار

چالش بنزینی دولت چهاردهم

آیا دولت پزشکیان برای رفع ناترازی بنزین برنامه مشخصی ارائه می‌کند؟

گزارش رضا کریمانی روزنامه‌نگار

تولید روزانه بنزین تا پایان برنامه هفتم توسعه باید به ۱۲۹ میلیون لیتر برسد. این حکم قانون برنامه هفتم توسعه است که در صورت تحقق، باز هم ایران در طول ۵ سال آینده با بحران ناترازی بنزینی مواجه خواهد شد؛ چه اینکه براساس آخرین برآوردها میزان روزانه مصرف بنزین در مرداد امسال به بالای ۱۲۷ میلیون لیتر رسیده است. به گزارش همشهری، مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری که در کارزار انتخاباتی اش در خصوص افزایش قیمت بنزین در دولت چهاردهم گفته بود: «مردم بدانند ما بدون رضایت مردم هیچ کاری نخواهیم کرد.»

به تازگی نسبت به روند مصرف این فرآورده نفتی انتقاد کرده است. او می‌گوید: «هر انسان آگاه، هر انسان دانشمند و هر انسان دغدغه‌مندی، تصور نمی‌کنم این نوع سیاست و این نوع نگاه را بپذیرد و هیچ منطقی وجود ندارد که ما بنزین را به قیمت دلار آزاد بخریم و به قیمت سوپسیدار بفرشویم.» وی تأکید کرد: «من (به‌عنوان دولت) پول گندم، پول دارو و پول نهاده و حقوق بازنشسته‌ها را ندارم، اما بنزین ۵۰۰ تومان را می‌فرشیم ۱۰ تومان.» محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت هم حل ناترازی بنزین را اولویت کاری خود اعلام و تأکید کرده که افزایش قیمت بنزین فعلاً در برنامه دولت نیست و در حال حاضر اصلاً راهکار قیمتی مدنظر نیست.

تغییر شیوه سهمیه‌بندی

علی قنبری، کارشناس اقتصاد: وضعیت مصرف بنزین مناسب نیست و برای حل ناترازی بنزین باید شیوه سهمیه‌بندی تغییر کند و دولت باید در تصمیم‌گیری به تمام ابعاد زندگی مردم و تأثیراتی که بر جای می‌گذارد، دقت داشته باشد. تصمیم دولت باید به گونه‌ای باشد که همه از این نعمت بهره‌مند شوند و حتی افرادی را هم که خودرو ندارند سهمیه بنزین دریافت کنند. اما در ۴ دهه گذشته سیاست اشتباهی اجرا شده و به جای اینکه این سیاستگاری منجر به این شود که قشر محروم و دهک‌های اول، دوم، سوم و حتی چهارم را به سمت دهک‌های بالاتر هدایت کنیم کسی که در دهک‌های هشتم، نهم و دهم است از این یارانه‌های مستقیم بهره برده است. دولت در صورتی که در نظر دارد قیمت بنزین را افزایش دهد ابتدا باید برای مردم سهمیه مشخصی در نظر بگیرد و سپس راهکار قیمتی را اعمال کند که این مسئله نیازمند یک اقدام کارشناسی شده دقیق است.

افزایش قیمت: آری یا خیر؟

نرسی قربان، کارشناس انرژی: حل بحران ناترازی بنزین راهکارهای متفاوتی دارد و اکنون به دلیل افزایش جمعیت، تقاضا روزبه‌روز افزایش پیدا کرده؛ در حالی که عرضه همان است. از سوی دیگر خودروهای موجود در بازار چند برابر میانگین جهانی مصرف دارند؛ به همین دلیل تقاضا روند صعودی به‌خود گرفته است. افزون بر اینکه متأسفانه به دلیل تحریم‌ها نتوانسته‌ایم عرضه تولید بنزین را بالا ببریم که این امر منجر به ناترازی بنزین شده است. در این شرایط راهکار برای حل ناترازی بنزین وجود دارد؛ یکی افزایش تولید و دیگری افزایش قیمت آن هم به گونه‌ای که با افت تقاضا مواجه شویم. به دلیل اینکه نمی‌توان قیمت‌ها را افزایش داد مجبور به در پیش گرفتن راهکارهای غیرقیمتی هستیم؛ به‌عنوان مثال خودروهای برقی را جایگزین خودروهای بنزینی کنیم که به زمان طولانی نیاز دارد. از سوی دیگر افزایش تولید بنزین هم راهکار ساده‌ای نیست؛ زیرا نیازمند سرمایه و تکنولوژی است؛ نتیجه اینکه تنها راهکار سریع حل ناترازی بنزین افزایش قیمت است که آن هم به دلیل تبعات اجتماعی مدنظر نیست.

رضانعلی سنگدوینی، نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

مجلس اجازه افزایش قیمت بنزین را نمی‌دهد. هر کاری که قرار است انجام شود، نباید اجازه داد به طبقات پایین و ضعیف جامعه خسارت وارد شود. وقتی انرژی و سوخت گران می‌شود، روی همه مسیرها تأثیر می‌گذارد. هر سیاستی که دولت می‌خواهد اجرا کند حتماً

واکنش مجلس به معمای بنزین

با هماهنگی مجلس و مردم خواهد بود. دولت باید به مردم بگوید اگر در مصرف بنزین صرفه‌جویی کنند، متناسب با آن، به آنها پاداش خواهد داد و مقدار صرفه‌جویی شده‌شان، به آنها برگرداند و خواهد شد و وارد خزانه شخصی‌شان می‌شود. ما نباید یک طرفه و تنها برای مردم وظیفه‌ای در نظر بگیریم.

قیمت نان در پایتخت؛ رسمی یا غیر رسمی

شواهد میدانی نشان می‌دهد قیمت نان در تهران به‌صورت غیررسمی افزایش یافته است

افزایش غیررسمی قیمت نان

با آنکه هنوز تصمیم رسمی درباره افزایش قیمت نان گرفته نشده، بررسی میدانی از روند قیمت‌ها در نانواهای سطح شهر نشان می‌دهد که قیمت نان سنگک که تا چند روز پیش در نانواهای آزادباز ۵ هزار تومان بود، به ۱۰ هزار تومان رسیده است؛ قیمت نان بربری که تا چند روز پیش ۳ هزار فروخته می‌شد به ۵ هزار تومان رسیده و نان تافتون هم از شدت قیمت‌ها عقب‌نمانده و قیمت هزار تومانی‌اش به ۲ هزار تومان رسیده است. نانواهای آنلاین نیز سنگک ساده را ۸ هزار تومان و سنگک همراه با کنجد، سیاه‌دانه، زیره یا سبزیجات را تا ۱۵ هزار تومان می‌فروشند.



افزایش قیمت تا چه حد جدی است؟

همگام با رشد غیررسمی قیمت نان، آنطور که خیرها نیز نشان می‌دهد، با تغییر دولت و آغاز به کار دولت چهاردهم احتمال افزایش رسمی قیمت نان بیشتر شده و قرار است نشست‌های در این زمینه برقرار شود. در نشست‌های قبلی که به همین منظور برگزار شده، نانوايان درباره افزایش هزینه‌های سربار و کاهش درآمدی‌شان اعتراض کرده‌اند و آنطور که رئیس اتاق اصناف تهران می‌گوید، قرار است به‌زودی جلسه‌ای در این باره برگزار شود. حمیدرضا رستگار با بیان اینکه احتمال تغییر به‌سوی تولید حوز‌های مربوط به آرد و نان با توجه به تغییر دولت وجود دارد، گفت: پیرو موضوع مهم تصمیم‌گیری در مورد قیمت نان، هفته گذشته

پیش‌بینی سقوط قیمت نفت

وال استریت نسبت به دورنمای قیمت نفت خام در سال آینده، بدبین شده و گروه گلدمن ساکس و مورگان استنلی نیز پیش‌بینی قیمت را با توجه به افزایش عرضه جهانی، پایین آورده و پیش‌بینی می‌کنند که قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۵ به کمتر از ۵۸ دلار در هر بشکه می‌رسد.



ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، اعلام کرد که توافق این کشور با شرکت گازپروم روسیه برای صادرات گاز به اروپا از خاک اوکراین دیگر تمدید نخواهد شد. این توافق تا پایان سال جاری میلادی معتبر است.



احیای تقاضا در چین، بزرگ‌ترین مصرف‌کننده فلز گرانبها در جهان، می‌تواند از افزایش قیمت جهانی طلا که هفته گذشته به بالاترین حد خود رسید، حمایت بیشتری کند. طلا در سال جاری تاکنون ۲۲ درصد افزایش داشته است.



حکومت افغانستان به دنبال گسترش روابط تجاری و سرمایه‌گذاری با مالزی، در پی احیای اقتصاد ورشکسته کشور خود است. مقام‌ها، نهاد‌های غیردولتی و بازرگانان مالزیایی به افغانستان سفر کرده‌اند.



صادرات، محرک اصلی تولید دومین اقتصاد بزرگ آسیای جنوب شرقی، در ماه جولای ۵۲ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافت که بزرگ‌ترین افزایش از مارس ۲۰۲۲ تاکنون است.



در پی تداوم رکود اقتصادی در چین، درآمد شرکت‌های خدمات غذایی در بکن طی ۶ ماه گذشته به ۸۰ میلیون یوان کاهش یافت و رستوران‌های این کشور برای حفظ بقای خود با چالش‌های بزرگی مواجهند؛ زیرا رقابت شدت یافته است.

قبل از واردات باید به فکر خدمات پس از فروش خودرو باشیم
منوچهر منطقی، رئیس مرکز نوآوری حمل‌ونقل وزارت صمت درباره واردات خودرو توضیح داد که متأسفانه در برخی مواقع به دلیل عجله برای واردات خودرو از قاعده خدمات پس از فروش غفلت می‌شود؛ در حالی که پیش از واردات خدمات پس از فروش باید در داخل مستقر شود.



علی امصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت قرمز تصریح کرد: طی یک تا ۲ هفته گذشته قیمت گوشت قرمز ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان کاهش داشته است. وی ابراز امیدواری کرد که بازار گوشت آرام‌بماند.



پیمان حسادی، مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با تولید ۲ میلیون و ۱۷۰ هزار تن چغندر، تولید بالاترین میزان تولید این محصول در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ ثبت شده است.



درآمدهای وصولی گمرک و واریزی به خزانه در شماهه نخست سال جاری به ۹۰ هزار و ۷۱۱ میلیارد تومان رسید و این میزان درآمد وصولی و واریزی به خزانه در شماهه ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۴ درصد افزایش داشته است.



براساس گزارش‌های صندوق کارآفرینی امید از ابتدای سال تاکنون بیش از ۵۱۰۰ اقدام تسهیلات اشتغال‌زایی در اختیار کارآفرینان قرار داده که به ایجاد و تثبیت بیش از ۱۲ هزار شغل در کشور منجر شده است.



فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب میزان بردشگی سدهای کشور را در حال حاضر ۵۴ درصد عنوان کرد و گفت: با تمرکز بر مدیریت مصرف، این میزان در مقایسه با سال گذشته ۱۱ درصد در مقایسه با مقدار متوسط ساله ۶ درصد افزایش داشته است.



شرکت توزیع برق تهران بزرگ‌ترین اطلاعیه‌ای عنوان کرد که در صورت عدم کاهش مصرف برق توسط مشترکان بر مصرف پیرو هشدارهای داده شده این شرکت در راستای حفظ پایداری شبکه، نسبت به اعمال محدودیت و قطع برق مشترکان بر مصرف اقدام خواهد کرد.